
 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 

N. 69/2023 DEL 22 MAGGIO 2023 

 

oggetto: Proposte di Laurea sessione estiva A. A. 2022-2023 

 

Il Consiglio Accademico si riunisce presso la Sala Sangiorgi il giorno 22 

maggio 2023 alle ore 10:00. 

 

Sono presenti i Consiglieri: Gaetano Adorno, Carmelo Crinò, Antonella 

Fiorino, Antonio Marcellino, Fabrizio Migliorino, Nadina Rinaldi, Claudio 

Spoto, Marco Terlizzi, Francesco Zappalà, Giuseppe Diolosà e Chiara 

Giommarresi. 

E’ assente il Consigliere Benedetto Munzone. 

  

 

 

 

Il Direttore, prof. Epifanio Comis, presiede la seduta e la professoressa 

Nadina Rinaldi assume le funzioni di Segretario verbalizzante su designazione 

del Consiglio. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 

data 01 giugno 2023. 

 

http://www.istitutobellini.it/


 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 

N. 69/2023 DEL 22 MAGGIO 2023 

 

oggetto: Proposte di Laurea sessione estiva A. A. 2022-2023 

 

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana;  

Vista la Legge 21 dicembre 1999, n.508;  

Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n.132;  

Visto lo Statuto del Conservatorio Vincenzo Bellini di Catania approvato con d.D.G. 

n. 1489/2022, allegato E (registrato dalla Corte dei Conti il 10 novembre 2022 al n. 

2844), valido a decorrere dal 01 gennaio 2023; 

Visto il D.P.R. 5 Luglio 2005, n. 212;  

Visto il Regolamento Didattico del Conservatorio;  

Lette le richieste degli studenti; 

 

A voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

Approvare le proposte di Laurea della sessione estiva dell’Anno Accademico 

2022-2023 come specificato nell’allegato alla presente delibera. 

 

Il Segretario verbalizzante     Il Direttore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Proposte di laurea – sessione estiva A. A. 2022/2023 

 

BIENNI (26) 

 

Clarinetto 

 

Cariola Luisa    prof. Carmelo Dell’Acqua 

     tutor prof. Luciano Buono 

 

Duca Michela    prof. Carmelo Dell’Acqua 

     tutor prof. ssa Francesca Guccione 

 

Scacco Francesco   prof. Carmelo Dell’Acqua 

     tutor prof. Luciano Buono 

 

Tomasello Alfio Adamo Pio  prof. Mariano Lucci 

     tutor prof. ssa Marina Leonardi 

 

Didattica della Musica 

 

Contarino Antonio   prof. ssa Maria Grazia Bellia 

 

Costarelli Eleonora   prof. ssa Maria Grazia Bellia 

 

Di Bella Federica   prof. ssa Maria Grazia Bellia   

 

Modica Danilo   prof. Carmelo Crinò 

 

Sampieri Francesca   prof. Roberto Carnevale 

 

Flauto 

 

Cunsolo Cristiana   prof. Gianluca Campo 

     tutor prof. Gianluca Campo 

 

Damigella Maria Concetta  prof. ssa Aura Cosentino 

     tutor prof. ssa Aura Cosentino 

 

Maestro Collaboratore 

 

Camarda Ludovico Giuseppe  prof. Stefano Sanfilippo    

     tutor prof. Roberto Scandiuzzi 

 

 

 

 



 

 

 

Musica d’Insieme – Archi 

 

Denaro Egle    prof. Gaetano Adorno 

     tutor prof. Gaetano Adorno 

 

Musica d’Insieme – Fiati 

 

Latina Boris    prof. Eolo Pignattini 

     tutor prof. Eolo Pignattini 

 

Maucieri Antonio   prof. ? 

 

Poidomani Adalgisa   prof. Eolo Pignattini 

     tutor prof. Luciano Buono 

 

Sapia Mirko    prof. Eolo Pignattini 

     tutor prof. Eolo Pignattini 

 

Spitale Leandro   prof. Eolo Pignattini 

     tutor prof. Luciano Buono 

 

Musica d’Insieme – Pianoforte 

 

Drago Francesco   prof. Carmelo Giudice 

     tutor prof. ssa Angela Arcidiacono 

 

Pianoforte 

 

De Pasquale Giorgi   prof. Epifanio Comis 

     tutor prof. Corrado Ratto 

 

Grasso Anna Irene   prof. ssa Maria Tricoli 

     tutor prof. ssa Marina Leonardi 

 

Tempera Viviana   prof. Nunzio Petralia 

     tutor prof. Nunzio Petralia 

 

Zappalà Raffaele Francesco  prof. ssa Maria Schillaci 

     tutor prof. Luciano Buono 

 

Strumenti a percussione 

 

Galatà Danilo    prof. Giovanni Caruso 

     tutor prof. Fabrizio Migliorino 

 

Vasta Gabriele   prof. Giovanni Caruso 

     tutor prof. ssa Angela Arcidiacono 

 

Violino 

 

Lombardo Lorella   prof. Giovanni Anastasio 

     tutor prof. Giovanni Anastasio 

 

 



 

 

 

TRIENNI (10) 

 

 

Clarinetto 

 

Rabbito Giovanni   prof. Carmelo Dell’Acqua 

      

 

 

relatore prof. Salvatore Torrisi 

 

Zinna Luca    prof. Mariano Lucci 

     relatore prof. Giuseppe Montemagno 

 

Contrabbasso 

 

Morselli Domenico   prof. Carmelo La Manna 

     relatore prof. Giuseppe Montemagno 

Didattica della Musica 

 

Marchese Melania   proff. Marina Leonardi e Filippo Piccolo 

 

Schimmelpfennig Chezia  proff. Marina Leonardi e Cristina Zago 

 

Flauto 

 

Buonuomo Giorgio   prof. Gianluca Campo 

     relatore prof. Luciano Buono 

 

Pianoforte 

 

Cartalemi Silvia Maria  prof. ssa Maria Schillaci 

     relatore prof. Giuseppe Montemagno 

 

Mazzaglia Mariagrazia  prof. ssa Maria Schillaci 

     relatore prof. Giuseppe Montemagno 

 

Salerno Teresa   prof. Luca Ballerini 

     relatore prof. Luciano Buono 

 

Trombone 

 

Vacirca Valerio   prof. Salvatore Distefano 

     relatore prof. Luciano Buono 

 

 

 

Proroga lauree sessione invernale A.A. 2021/2022 

come da decreto Milleproroghe 2023 (art. 6 comma 8 ter) 
 

Clarinetto 

 

Rossitto Erica – biennio  prof. Mariano Lucci 

     tutor … 

 



 

 

 

Clavicembalo 

 

Politi Rosaria – biennio  prof. Salvatore Carchiolo 

     Tutor prof. Salvatore Carchiolo 

 

Pianoforte 

 

Caruso Caterina – triennio  prof. Nunzio Petralia 

 

 


